



Q: Hur blir jag medlem?

A: Det korta svaret: Medlemsregistreringsprocessen består av flera steg som samtliga framgår av [Grundläggande Information.pdf](#).

Q: Vad är det för regler som gäller?

A: De fyra stora Bergslagsgruvorna; A-gruvan, Långban, Sala Silvergruva och Äventyrsgruvan (Tuna Hästberg) har snarlika spelregler med endast små skillnader beroende på lokala förhållanden och mål. Exakt vad som gäller för dykning i Sala Silvergruva hittar du i [Sala Silvergruva - Erfarenhetstrappa och spelregler för dykning.pdf](#).

Första gången du anmäler dig till en aktivitet kommer du att bli tvingad att acceptera innehållet i detta dokument för att kunna genomföra bokningen.

Ytterligare intressant information finns att hitta i [En dykdag i Sala Silvergruva.pdf](#) samt [Projekt mål och uppgifter.pdf](#)

Samtliga dokument ovan hittar du även i [Filarkivet](#)

Q: Jag har dykt minst 20h efter grott/gruvkurs, var får jag dyka?

A: Exakt vad som gäller för dykning i Sala Silvergruva hittar du i [Sala Silvergruva - Erfarenhetstrappa och spelregler för dykning.pdf](#).

Kortfattat gäller att du som har minst 20h grotta/gruva efter kurs får dyka inom de begränsningar som ditt certifikat sätter (tid/djup/deco/penetration/antal vägval/gas etc.) så länge som du enbart dyker i de delar av gruvan där det är **bra sikt**. I praktiken betyder detta ett maxdjup av ungefär 33 meter, men första gången du träffar området med dålig sikt så kommer du förstå exakt var gränsen går.

Q: Hur redovisar jag min erfarenhet för att få tillgång till djupare nivåer?

A: Det enkla svaret är att du ska logga tillräckligt med dyk på [dykning.salasilvergruva.se](#) för att visa att du har gjort erforderligt antal dyktimmar efter kurs.

Gruvdyk i de stora svenska gruvorna är enkla att logga på projektets webb. Loggarna används både för att som relativt nycertifierad grott/gruvdykare kunna ta sig från våra grundare rutter ner mot Första botten, men även för att få tillgång till nivåer djupare än 40 meter. I praktiken är alltså loggningen på Salawebben viktigast i början av din gruvdykarkarriär samt den dagen du vill ta dig ner djupare än 40 meter i Sala.

Q: Vad är skillnaden på Projektdyk och Nöjesdyk i Sala?

A: Under projektdyk förväntas alla utföra arbetsuppgifter om dykledaren så anmodar.

Vid Nöjesdyk fokuserar vi mer på erfarenhetsuppbyggnad.

Q: Vad menas med att det inte är tillåtet att dyka över den nivå man är behörig för utan tillstånd?

Varför kan man få tillstånd att bryta mot reglerna?

A: Det är för att det till exempel skall vara möjligt att hålla kurser och för att det ska gå att få hjälp från erfarna utforskare från de andra gruvorna även om de inte har dykt tillräckligt i just den aktuella gruvan.

Q: Vad gäller för gäster som guidas?

A: Skillnaden mellan gäster och projektmedlemmar är att gästerna dyker enligt en separat prislista och således sponsrar projektdykningen. Alla gästteam guidas av en erfaren projektmedlem och de dyk som gästerna tas med på anpassas efter gästernas erfarenhet, formella utbildning och hur de faktiskt dyker den aktuella helgen. I värsta fall lämnar man inte ens dekotrapetsen, i bästa fall så får man se gruvan från sin bästa sida 😊

Gäster dyker aldrig i områden med dålig sikt vilket begränsar deras dykning till maximalt 35 meter.

Q: Vad gäller för stagedykning?

A: Det begränsas av dina certifikat.

Cave 1/Intro to Cave tillåter **INTE** att du räknar in den gasen du medför i stageflaskorna i gasplaneringen men alla som gått en kurs som innehåller stagehantering får dyka med stage.

Q: Varför får jag inte dyka fullt ut enligt min Cave 2/Full Cave certifiering?

A: Det får du om du har rimlig erfarenhet av grott/gruvdykning. Om du inte har den erfarenhet som flera stora utbildningsorganisationer kräver för att ens påbörja en Cave 2 (dvs. minst 20 timmar efter certifiering) anser vi att du inte har rimlig erfarenhet och begränsar således under en övergångsperiod komplexiteten på dina dyk i Sala Silvergruva.

Q: Jag har redan dykt mycket grotta/gruva på OC. Varför måste jag börja om från början på RB?

A: Om spelreglerna begränsar dig har du troligtvis inte speciellt mycket erfarenhet av att dyka RB och, framför allt, inte tillräcklig erfarenhet av att dyka RB i grotta/gruva. Faktum är att Sala kräver minst CCR-erfarenhet av de fyra gruvorna innan man får börja öva att dyka RB i overheadmiljö. Istället måste man följa en erfarenhetsstege de första 20 timmarna.

Q: Varför har ni regler om alla dyk ändå ska godkännas av dykledaren?

A: Det är ditt eget ansvar att göra ett dyk inom dina begränsningar! Dykledaren godkänner inte ditt dyk i sig, bara att du dyker. Det är dock möjligt att du blir nekad eller tvingas vänta med ditt dyk om du behövs som ytsupport eller det av annan anledning bedöms som olämpligt att du dyker.

Q: Vad behöver jag göra för att mitt dyk ska godkännas?

A: Du berättar för dykledaren var du tänkt dyka och skriver sedan ner dyktid och dykmål på diveroster. Om dykplanen är rimlig utifrån teamets erfarenhetsprofil och den aktuella bemanningen i gruvan kommer dyket att godkännas.

Q: Jag har dykt så mycket grotta/gruva som regelverket kräver för att få börja dyka på Andra Botten. Varför visas inte det på bokningsmotorn?

A: För att få dyka på de djupare nivåerna krävs förhandsgodkännande av Projektledaren.

Q: Vad händer om jag bryter mot min dyktid?

A: Om ytsupporten inte kan se dig så startas en räddningsaktion.

Q: Vad innebär det att bli varnad?

A: Första regelöverträdelsen leder till:

1. Administratörer kommer se ditt namn i rött i deltagarlistorna.
2. Du måste under en övergångsperiod acceptera regelverket varje gång du anmäler dig till en aktivitet.

Andra regelöverträdelsen leder till:

1. Avstängning från Sala Silvergruva i minst 6 månader.
2. Du blir avbokad från samtliga kommande aktiviteter.
3. Eventuella inbetalda avgifter för medlemskap och/eller kommande dykning är förverkade.

4. Din sidåtkomst på webben är under avstängningstiden begränsad till att kunna se dina egna loggar och statistik.
5. Du måste sedermera acceptera regelverket varje gång du anmäler dig till en aktivitet.

Tredje regelöverträdelsen leder till:

1. Permanent avstängning från Sala Silvergruva.
2. Du blir avbokad från samtliga kommande aktiviteter.
3. Eventuella inbetalda avgifter för medlemskap och/eller kommande dykning är förverkade.
4. Din sidåtkomst på webben är begränsad till att kunna se dina egna loggar och statistik.

OBSERVERA att spelreglerna definierar att "Överträdelser eller uppvisande av sällsynt dålig grottdykareetikett kan leda till varningar och dykförbud."

I praktiken betyder det att inte enbart beteende i Sala Silvergruva omfattas. Varningar i Sala Silvergruva kan således utdelas även för tvivelaktigt beteende i andra Bergslagsgruvor.

Alla varningar som leder till temporär eller permanent avstängning beslutas av Projektledaren i samråd med projektledningen. Där kan även beslutas att du får mer än en varning samtidigt vid grova överträdelser. Utöver detta finns möjligheten att Sala Silvergruva AB indirekt beslutar om dykförbud genom att av någon anledning inte tillåta en specifik person att besöka gruvan i samband med aktiviteter anordnade av Sala Silvergruva Dykarklubb.